Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кренёвская средняя общеобразовательная школа

 Буйского муниципального района Костромской области,

 Центральная ул., дом 22., д. Кренѐво, Буйский район, Костромская область, 157015

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001

ПРИКАЗ

01.09.2014                                                                                                    №121

О создании школьного музея

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и

дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде Российской
Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с

изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства

любви и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской

работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и в

учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ Кренѐвской средней школы музей «Родные истоки»

историко-краеведческой направленности.

2. Назначить руководителем музея педагога дополнительного
образования Лобкову Елену Васильевну.

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя музея «Родные

истоки»  (Приложение 2).

5. Руководителю музея ЛобковоЕ.В.. разработать концепцию

экспозиции музея.
6.  Контроль над исполнением приказа

оставляю за собой.

Директор школы:                                                 Г.В. Кряжова

mailto:krenevo@mail.ru